Consilia Seu Responsa Juris

Schmalzgrueber, Franz

Augusta Vindelicorum & Ratisbonae, MDCCXL

Cons. VI. Debiti. Fusa deductio, quæ Debita à Patre contracta teneatur
solvere Filius etiam ex Bonis Feudalibus?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72304](#)

65.
istud testatoris cognato, quem testator si-
bi hæredem substitutum in casu, quo insti-
tutus decedat sine liberis, esse voluit, præ-
judicare non potest. Proinde, illo non
obstante, ille coram consilio bellico Cæsa-
reo causam suam prosequi poterit, tanquam
coram foro competente, quod etiam, ut
sperari potest, ob rationes hactenus alle-

gatas manutenere conabitur testamentum,
& jus, dicto cognato per substitutionem
acquisitum, quippe cum testator ex inte-
gro jure Cæsareo militari gavisus fuerit,
suumque testamentum ad normam illorum
condiderit, adeoque istud nullo ex capite
infringi possit.

CONSILIO VI.

66.
In punto prætensi debiti zwischen dem Hochge-
bohrnen H. G. C. und dessen auch Hochgebohrnen
Frauen Stieff Mutter ab intestato hinterlasse-
nen Erbinnen.

S U M M A R I U M.

1. 2. 3. *Facti species.*
4. *Liberi non tenentur solvere debita patris, ni-
si sint ejus hæredes.*
5. *Filius non tenetur debita patris solvere ex bo-
nis feudalibus.*
6. *Potest filius repudiare hæreditatem paternam,
retentis feudis.*
7. *Donatio propter nuptias, aut vidualitium
non absque certis conditionibus in feudo con-
stitui potest.*
8. *Testamentum patris inter liberos sine solenni-
tate factum, non valet quoad legatum uxori
relatum.*
9. *Militum testamenta in hibernis facta non
gaudent privilegio militari.*
10. *Principes inferiores tenentur legibus testa-
mentariis.*
11. *Unde testamentum, de quo in praesenti, est
nullum.*
12. 13. *Transactiones tutorum non nocent pu-
pilis.*
14. *Pupillus sui juris factus absque restitutione
in integrum abstinere potest hæreditate per tu-
torem adita.*
15. *Tutor in rem suam, vel suorum author esse
non potest.*
16. *Si plures sunt tutores, non potest unus sine
altero agere.*
17. 18. *Vassallo debitori datur in feudo benefi-
cium competentia.*
19. *Mens authoris & quastiones disquienda.*
20. *Distinctio inter debita hæreditaria, & feu-
dalia.*
21. *Successor in feudo hæreditario solvere debet
omnia debita.*
22. *Successor in feudo ex pacto & providentia
solvit solum debita & onera feudalia.*
23. *seqq. talia debita vel ex conventione homi-
num sunt imposita feudo:*
27. *Vel ex dispositione legis aut consuetudinis.*
28. *Talia sunt debita, quæ in utilitatem feudi
conversa sunt:*
29. 30. *Vel ad feudum comparandum contra-
cta:*
31. *Vel ad feudum onere pignoris liberandum:*
32. *Item salarium pendendum advocato pro la-
bore in commodum feudi impenso:*
33. *Item dos vidua vasalli restituenda:*
34. *Item dotallitum,*
35. *Item donatio propter nuptias, dona para-
phernalia uxoris, & tributa feidis imposta.*
36. *Hac debita ita solvuntur ex feudis, ut his
non sufficientibus, solutio petatur ex aliis bo-
nis.*
37. *Alia onera præstantur ex bonis allodialibus,
ita tamen ut in horum defectu in subsidium
graventur feuda, ad dotandas filias vasalli;*
38. *Aut ad expungenda debita pro dotandis il-
lis contracta,*
39. *Aut ad sustentandos filios feudi incapaces.*
40. *Aut ad complendam legitimam liberorum.*
41. *Aut ad expensas in funere vasalli factas.*
42. *Ad omnia denique debita solvenda, quæ
contracta sunt cum consensu successorum feu-
darium:*
43. *seqq. una cum censibus & interesse:*
48. *Accessorium semper inest principali obliga-
tioni.*
49. *Privilegium contra jus commune datum est
stricta interpretationis: securus est de gratia,
qua tollitur obstaculum, ut actus secundum
jus fieri possit.*
51. *Debita hæreditaria solvenda sunt ab hære-
de universali, non à successore in feudo.*
52. *Nisi sit feudum novum:*
53. *Aut in feudo succedant liberi:*
54. 55. *Aut sit feudum immediatum Imperii.*
56. *seq. filius facile præsumitur hæreditati pa-
terna se immiscuisse, & inde teneri ad onera
illius.*